
R O M A N I A                                                                 
JUDEŢUL  CLUJ                                                                  
CONSILIUL LOCAL HUEDIN 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea Regulamentului de organizare şi funcţionatre a Consiliului Consultativ  

pentru Protecţia Consumatorului  
 
 

Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa  ordinară din data de 28.10.2010. 
Având în vedere adresa Institutiei Prefectului Judetului Cluj nr. 13470/II/2010 privind 

funcţionarea Consiliului Consultativ la nivelul oraşului Huedin, pentru Protecţia Consumatorilor,  
respectiv referatul nr. 9502/2010 înaintat de inspecţia comercială din cadrul Primăriei Huedin, prin 
care solicită aprobarea Regulamentului cadru de organizare şi uncţionare a Consiliului Consultativ 
pentru Protectia Consumatorului. 

Ţinând seama de proiectul de hotărâre nr. 9536/2010 înaintat de primar şi avizat de 
comisia de administraţie publică la şedinta din data de 25.10.2010. 

Luând în considerare prevederile O.G 21/1992 privind Protecţia Consumatorilor, H.G. 
251/1994 privind stabilirea componenţei, atribuţiilor a organizării şi funcţionării Consiliului 
Consultativ Pentru Protecţia Consumatorilor, art. 36,alin.1, 2, lit. d,  
şi  art. 45   din Legea  nr. 215/2001 a Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006. 
  
 
     H O T A R A S T E 
 
 Art.1. Se aprobă Regulamentul de organizare şi funcţionare a Consiliului Consultativ pentru 
Protectia Consumatorului. 
              Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează  biroul  inspectie comerciala din 
cadrul Primăriei Huedin. 
 
 
Nr. 151/28.10.2010      Consilieri total:             15 
        Consilieri prezenţi:     14 
        Votat pentru:                14 
         
 
Preşedinte de şedinţă,                  Contrasemnează Secretar, 
Dr. Szraga Zoltan                                                                                 Cozea Dan 
          
         


